PÁGINA   17Diário Oficial do Distrito FederalNº 227, quinta-feira, 31 de outubro de 2013

Art. 1º Acolher o relatório conclusivo da Comissão Sindicância, Processo nº 113.008.475/2013.
Art. 2º Determinar o ARQUIVAMENTO do processo.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

FUNDO ÚNICO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL

RESOLUÇÃO Nº 02, DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, DO FUNDO ÚNICO DO MEIO AMBIENTE DO
DISTRITO FEDERAL, neste ato representado pelo seu Presidente, o qual, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelos incisos I e VI do artigo 11 - Anexo II do Decreto nº. 28.292, de 19
de setembro de 2007, e visando ratificar as deliberações decorrentes da 4ª Reunião Extraordinária
do Conselho de Administração do Fundo realizada no dia 23 de outubro de 2013, RESOLVE:
Art. 1º Aprovar por unanimidade o Edital de Demanda Induzida nº 01/2013 e respectivo Termo
de Referência, que tem como escopo seleção de propostas para aplicação de recursos financei-
ros do Fundo Único do Meio Ambiente - FUNAM/DF, em atividades e projetos de Educação
Ambiental e divulgação, controle ambiental e saneamento ambiental.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO DUTRA BRANDÃO CAVALCANTI
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA Nº 213, DE 30 DE OUTUBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO DISTRITO FE-
DERAL, no uso da atribuição que lhe confere o art. 108, XI, do Regimento Interno, aprovado pelo
Decreto nº 31.085, de 26 de novembro de 2009, e tendo em vista a autorização contida no art. 61,
§ 2º, da Lei nº 4.895, de 26 de julho de 2012, e o que consta dos processos nºs 110.000.167/2013,
110.000.470/2013, 110.000.460/2013 e 110.000.464/2013, resolve:
Art. 1º Promover, de acordo com o Decreto nº 34.092, de 28 de dezembro de 2012, a alteração do
Quadro de Detalhamento da Despesa de diversas unidades orçamentárias, na forma dos anexos I e II.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

LUIZ PAULO BARRETO

ANEXO I

ALTERAÇÃO DE QDD

REDUÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

R$ 1,00

ORÇAMENTO  FISCAL

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE DETALHADO TOTALREG IDUSO

240101/00001 20101 SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO
FEDERAL

9.000

04.122.6001.8502 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL

Ref. 001676 0067 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL-SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO- PLANO
PILOTO

1 31.90.13 100 9.0000

9.000

190101/00001 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS DO DISTRITO
FEDERAL

1.528.634

15.451.1350.3020 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF

Ref. 002747 0001 (**)
(EPP)IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE
GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF--DISTRITO FEDERAL

SISTEMA
IMPLANTADO
(UNIDADE) 0

99 33.90.35 321 1.2930

99 33.90.35 336 4740

1.767

15.451.6208.1110 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO

Ref. 000197 1322 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO-
PROGRAMA PRÓ-MORADIA
CEF-DISTRITO FEDERAL

ÁREA URBANIZADA
(M2) 0

99 44.90.51 135 1.331.0510

1.331.051

15.482.6218.3059 CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES HABITACIONAIS
- PRÓ-MORADIA

Ref. 002745 0003 (EPP)CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES
HABITACIONAIS - PRÓ-
MORADIA-CONDOMÍNIO
SOL NASCENTE-
CEILÂNDIA

9 44.90.51 100 37.7293

37.729

15.812.6206.1745 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
DE ESPORTES

Ref. 004841 9526 CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS DE ESPORTES-
PRÓ-MORADIA CEF-
DISTRITO FEDERAL

QUADRA DE ESPORTES
CONSTRUÍDA (M2) 0

99 44.90.51 135 133.0870

133.087

17.512.6213.3665 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

Ref. 000256 0293 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA--DISTRITO FEDERAL

REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA  CONSTRUÍDA
(M) 0

99 44.90.51 132 25.0000

25.000

ANEXO I

ALTERAÇÃO DE QDD

REDUÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

R$ 1,00

ORÇAMENTO  FISCAL

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE DETALHADO TOTALREG IDUSO

240101/00001 20101 SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO
FEDERAL

9.000

04.122.6001.8502 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL

Ref. 001676 0067 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL-SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO- PLANO
PILOTO

1 31.90.13 100 9.0000

9.000

190101/00001 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS DO DISTRITO
FEDERAL

1.528.634

15.451.1350.3020 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF

Ref. 002747 0001 (**)
(EPP)IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE
GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF--DISTRITO FEDERAL

SISTEMA
IMPLANTADO
(UNIDADE) 0

99 33.90.35 321 1.2930

99 33.90.35 336 4740

1.767

15.451.6208.1110 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO

Ref. 000197 1322 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO-
PROGRAMA PRÓ-MORADIA
CEF-DISTRITO FEDERAL

ÁREA URBANIZADA
(M2) 0

99 44.90.51 135 1.331.0510

1.331.051

15.482.6218.3059 CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES HABITACIONAIS
- PRÓ-MORADIA

Ref. 002745 0003 (EPP)CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES
HABITACIONAIS - PRÓ-
MORADIA-CONDOMÍNIO
SOL NASCENTE-
CEILÂNDIA

9 44.90.51 100 37.7293

37.729

15.812.6206.1745 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
DE ESPORTES

Ref. 004841 9526 CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS DE ESPORTES-
PRÓ-MORADIA CEF-
DISTRITO FEDERAL

QUADRA DE ESPORTES
CONSTRUÍDA (M2) 0

99 44.90.51 135 133.0870

133.087

17.512.6213.3665 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

Ref. 000256 0293 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA--DISTRITO FEDERAL

REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA  CONSTRUÍDA
(M) 0

99 44.90.51 132 25.0000

25.000

ANEXO I

ALTERAÇÃO DE QDD

REDUÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

R$ 1,00

ORÇAMENTO  FISCAL

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE DETALHADO TOTALREG IDUSO

110201/11201 49201 AGENCIA DE FISCALIZAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL -
AGEFIS

9.900

04.128.6003.4088 CAPACITAÇÃO DE
SERVIDORES

Ref. 002828 0076 CAPACITAÇÃO DE
SERVIDORES-AGÊNCIA DE
FISCALIZAÇÃO DO DF-
DISTRITO FEDERAL

99 33.90.39 160 9.9003

9.900

TOTAL2013AC00424 1.547.534

ANEXO II

ALTERAÇÃO DE QDD

ACRÉSCIMO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

R$ 1,00

ORÇAMENTO  FISCAL

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE DETALHADO TOTALREG IDUSO

240101/00001 20101 SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO
FEDERAL

9.000

04.122.6001.8502 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL

Ref. 001676 0067 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL-SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO- PLANO
PILOTO

1 31.91.13 100 9.0000

9.000

190101/00001 22101 SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS DO DISTRITO
FEDERAL

1.528.634

15.451.1350.3020 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF

Ref. 002747 0001 (**)
(EPP)IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE
GERENCIAMENTO,
MONITORIA E AVALIAÇÃO
DO PROGRAMA ÁGUAS DO
DF--DISTRITO FEDERAL

SISTEMA
IMPLANTADO
(UNIDADE) 0

99 33.90.93 321 1.2930

99 33.90.93 336 4740

1.767

15.451.6208.1110 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO

Ref. 000197 1322 EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO-
PROGRAMA PRÓ-MORADIA
CEF-DISTRITO FEDERAL

ÁREA URBANIZADA
(M2) 0

99 44.90.92 135 1.331.0510

1.331.051

15.482.6218.3059 CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES HABITACIONAIS
- PRÓ-MORADIA

Ref. 002745 0003 (EPP)CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES
HABITACIONAIS - PRÓ-
MORADIA-CONDOMÍNIO
SOL NASCENTE-
CEILÂNDIA

9 44.90.92 100 37.7290

37.729

15.812.6206.1745 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
DE ESPORTES

Ref. 004841 9526 CONSTRUÇÃO DE
QUADRAS DE ESPORTES-
PRÓ-MORADIA CEF-
DISTRITO FEDERAL

QUADRA DE ESPORTES
CONSTRUÍDA (M2) 0

99 44.90.92 135 133.0870

133.087

17.512.6213.3665 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

Ref. 000256 0293 IMPLANTAÇÃO DE REDES
DE DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA--DISTRITO FEDERAL

REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA  CONSTRUÍDA
(M) 0

99 44.90.92 132 25.0000

25.000

antonia.feitosa
Realce